2021年９月２日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者：代表取締役社長執行役員 床次 直之

（コード番号： 6778 東証第二部）

問合せ先責任者：  管理統括本部管理本部長  韮沢  宏行

（ T E L ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 2021 年６月３日に公表いたしました 2021 年７月期の通期連結業績予想値と本日公表の実績値にお

いて、以下のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

2021年７月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年８月１日～2021年７月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 4,024 789 775 538 62.33

実績値（Ｂ） 4,050 835 827 793 91.89

増減額（Ｂ－Ａ） 26 46 52 255

増減率（％） 0.7 5.9 6.7 47.4

（ご参考）前期実績

（2020年７月期）
3,231 438 399 439 53.65

差異が生じた理由

 売上高につきましては、モバイルネットワークソリューションにおきまして、前期に引き続き国内の通信事業

者及び基地局メーカーへの5G関連製品の販売及びテストサービスの受託が堅調に推移したことにより、予想を

上回る増収となりました。

利益面につきましては、売上構成において採算性の高いモバイルネットワークソリューションの国内向けの販

売比率が上昇したことにより、営業利益及び経常利益が予想を上回りました。また、各種税制優遇の適用による

法人税等の軽減、翌期連結会計年度以降の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の計上に伴う法人税等調整額を計

上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を大幅に上回る結果となりました。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

以 上